
01/12/2020 COMPRASNET - O SITE DE COMPRAS DO GOVERNO

https://www.comprasnet.gov.br/pregao/pregoeiro/ata/TermoJulg.asp?prgCod=888363&acao=A&tipo=t 1/1

Pregão Eletrônico

PRESIDÊNCIA DA REPÚBLICA
SECRETARIA ESPECIAL DE PORTOS

COMPANHIA DOCAS DO RIO DE JANEIRO

Termo de Adjudicação do Pregão Eletrônico

Nº 00020/2020 

Às 15:36 horas do dia 01 de dezembro de 2020, após analisado o resultado do Pregão nº 00020/2020, referente ao
Processo nº 00278/2020-13, o pregoeiro, Sr(a) AMAPOLA ANGEL DE CARVALHO, ADJUDICA aos licitantes vencedores os
respectivos itens, conforme indicado no quadro Resultado da Adjudicação. 

**OBS: Itens com recursos serão adjudicados pela Autoridade competente e constarão no termo de julgamento. 

Resultado da Adjudicação

Item: 1
Descrição: CABO ELÉTRICO POTÊNCIA MÉDIA TENSÃO
Descrição Complementar: CABO ELÉTRICO POTÊNCIA MÉDIA TENSÃO, MATERIAL DO CONDUTOR COBRE SINGELO,
TÊMPERA DO CONDUTOR MOLE, CLASSE DE ENCORDOAMENTO 2, TENSÃO ISOLAMENTO 8,7/15 KV, MATERIAL
ISOLAMENTO EPR EM CORES, BLINDAGEM NA ISOLAÇÃO METÁLICA DE COBRE,CAPA METÁLICA COBRE, MATERIAL
COBERTURA PVC, COR DA COBERTURA PRETA, TIPO CONSTRUTIVO COMPACTADO REDONDO, NORMAS TÉCNICAS PES-
000-01011-EP, SEÇÃO NOMINAL 25 MM2
Tratamento Diferenciado: -
Aplicabilidade Decreto 7174: Não
Aplicabilidade Margem de Preferência: Não
Quantidade: 1.350 Unidade de fornecimento: Metro
Valor Máximo Aceitável: R$ 185.733,0600 Intervalo Mínimo entre Lances: 0,25 %
Situação: Adjudicado

Adjudicado para: LUMINA EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI , pelo melhor lance de R$ 240.000,0000 , com valor
negociado a R$ 185.726,4200 .

Eventos do Item
Evento Data Observações

Adjudicado 01/12/2020
15:36:14

Adjudicação individual da proposta. Fornecedor: LUMINA EQUIPAMENTOS ELETRICOS EIRELI,
CNPJ/CPF: 21.119.233/0003-40, Melhor lance: R$ 240.000,0000, Valor Negociado: R$
185.726,4200

Fim do documento


